que se produzca un perjuicio pues, en sí, resulta más económico repararlo en los casos

singulares que prevenirlo para la generalidad. Teniendo en cuenta todo ello, entonces,

fijo a la fecha de esta sentencia el monto del resarcimiento por el presente rubro en la

suma de Pesos Un Millón Cien Mil ($ 1.100.000), sin perjuicio de los intereses

posteriores de así corresponder, en caso de no ser cumplida en término la sentencia,

según la tasa que fija la doctrina legal de aplicación obligatoria.

V.- Las costas se imponen a la demandada conforme la resolución del caso.

[...]

I.- RECHAZAR la excepción de prescripción interpuesta por la demandada.

II.- HACER LUGAR parcialmente a la demanda interpuesta por DANIELA

FERNANDA GARRIDO en contra de BANCO PATAGONIA SA y CONDENAR a

este último a abonar en el plazo de 10 días a la parte actora la suma de Pesos Un Millón

Ciento Doce Mil Seiscientos Cincuenta con 94/100 centavos ($1.112.650,94) (Cf. Art.

165 del CPCyC).

III. Las costas de la incidencia y del proceso se imponen a la demandada

objetivamente perdidosa (Cf. Art. 68 y ccdtes. del CPCyC).

IV. REGULAR los estipendios profesionales del siguiente modo:

1. a. De los abogados Iván Weihmuller y Emiliano Hueller como patrocinante de

[...]

Noventa y Cuatro ($312.394 ). (10 IUS) Min. Legal.Valor Ius $31.294,00 cf. Res.

143/24 y 14/24 STJ y arts. 6, 7, 9, 10, 38, 39 y ccdtes. de la L.A) .

b. Del abogado Jorge Arturo Gómez en su carácter de apoderado de la

demandada en la suma de Pesos Doscientos Ochenta y Un Mil Seiscientos Cuarenta y

Seis ($281.646) (40% del Mín. Legal. por apoderamiento) (10IUS/2 +40%)(Cf. arts. 6,

7, 8, 9, 10, 38 y 39 de la L.A.) y del abogado Marcos Augusto Gómez, en su carácter de

patrocinante de la demandada en la suma de Pesos Ciento Cincuenta y Seis Mil

Cuatrocientos Setenta ($156.470). (10 IUS/2) Min. Legal.Valor Ius $31.294,00 cf. Res.

143/24 y 14/24 STJ y arts. 6, 7, 9, 10, 38, 39 y ccdtes. de la L.A) .

c.- De la perito contador Ana Clara Borja en la suma de pesos Ciento Cincuenta y

Seis Mil Cuatrocientos Setenta ($156.470) (Min. Legal. 5 IUS) (Art. 19 Ley 5069)

Valor Ius $31.294,00 cf. Res. 143/24 y 14/24 STJ.

Se deja constancia que para efectuar dicha regulación se han tenido en cuenta la

naturaleza y extensión de las tareas realizadas, así como el resultado objetivo del pleito;

[...]

y que no incluyen el I.V.A., en la eventualidad de corresponder, según la situación del

beneficiario frente al tributo.

2. REGULAR los estipendios profesionales concernientes a la incidencia incoada:

a. Dres. Iván Weihmuller y Emiliano Hueller, en su carácter de patrocinantes de

la actora, en conjunto, en la suma de pesos Noventa y Tres Mil Ochocientos Ochenta y

Dos ($93.882)(Mínimo Legal 3 IUS Valor IUS $312.394 ) (Cf. Arts. 6, 7, 8, 9 ,34 y

ccdtes. de la L.A.).

b. Dres. Jorge Arturo Gómez, en su caracter de letrado apoderado de la

demandada, en la suma de pesos Ochenta y Cuatro Mil Cuatrocientos Noventa y Tres

con 80/100 ($84493,80) (3 IUS /2 + 40%) (Mínimo Legal 3 IUS Valor IUS $31.294 )

(Cf. Arts. 6, 7, 8, 9 ,34 y ccdtes. de la L.A.) y los del Dr. Marcos Augusto Gómez, en su

caracter de patrocinante de la demandada, en la suma de pesos Cuarenta y Seis Mil

Novecientos Cuarenta y Uno ($46.941) (3 IUS /2).-

Se deja constancia que para efectuar dicha regulación se han tenido en cuenta la

naturaleza y extensión de las tareas realizadas, así como el resultado objetivo del pleito;

y que no incluyen el I.V.A., en la eventualidad de corresponder, según la situación del